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Ligeoverfor min ærede Sidemand vil jeg kun 
sige, at mine Yttringer om Finantsloven 
1868홢홢69 maaskee vare mere ufuldstændige 
end urigtige. Dersom den ærede 6te Lands- 
thingsmand for 1ste Kreds (Ploug) var til- 
stede, vilde jeg neppe kunne have modstaaet 
Fristelsen til at svare ham lidt ndførligere, og 
det er mig forsaavidt i Grunden kjært, at han 
ikke er tilstede, thi Thinget ønsker en Afgjø- 
relse. Kun dette Ene maa jeg sige, at, naar 
han flere Gange er kommen tilbage til, at 
man nødes til at besætte Poster ved Univer- 
sitetet, fordi der skal være Examinatorer, saa 
er det dog besynderligt, at det ærede Medlem 
overseer, at man sandelig ligefuldt nødes til 
at besætte de ledige Poster, selv om der var 
Exameuscollegiey thi Forelæsningertie skulle 
ligefuldt holdes. Kræfterne ere virkelig ikke 
saa mange, at man 홢kunde undvære nogen af 
dem, selv om dette Arbeide blev flyttet andet- 
steds hen. Dernæft kan jeg, da der fortrinss 
viis har været Tale om det theologiske og 
juridiske Facnltet, ikke Andet end i Sandhedens 
Interesse opfordre de ærede Herrer, som nær- 
mere interesse sig for dette Spørgsmaal, til at 
overveie, om der ikke er fremkommet ikke faa 
Anker, som ved nærmere Overveielse maatte 
vise sig at være ganske ubegrundede. Det er 
mig sagt -홢 og det maa den ærede Lands- 
thingsmand, der sagde det til mig for kort Tid 
siden, staae til Ansvar for; jeg har ikke havt 
Leilighed til at undersøge det, men det fore- 
kommer mig, det var saa interessant, at jeg 
maa nævne det 홢홢홢, det er muligt, at man 
gjør den Mand i det theologiske Facnltet, 
hvorover der meest er anket, Uret; jeg 
vil visselig ikke opkaste mig til Dom- 
mer over ham, men vi vide jo, at der for- 
trinsviis har været anket over ham. Min 
ærede Eollega forsikkrer mig Olfbrydelse af 
Madvigs  Nei, ikke den første Landsthingsk 
mand fra Kjøbenhavn, en anden æret Collega 
forsikkrer, at netop den antydede theologiske 
Prosessors Udnævnelse er . besluttet af Regje- 
ringen imod det theologiske Faeultets Ønske, 
men er det saa billigt saaledes, som man her 
gjentagende Gange har gjort, at tale«orrc Fisk: 
etctterer.s.ks. som dem, der ere" de bestemmende 
ved nye Medlemmers Udrkasonelse men derimod 

slet ikke tænke paa det Sted, hvor ikke blot 
i Formen men i Virkeligheden Magten og 
Ansvaret ligger, paa selve Ministeriet. Hvad 
dernæst angaaer det Facnltet, som jeg fortrins- 
viis kjender, som jeg derfor ogsaa helst vil 
indskrænke mig til at omtale, saa kan det 
være meget sandt, at de Mænd, der sidde 
deri, ikke have udfoldet nogen stærk Virksomhed 
for at opnaae Forandringer i-Universitets- 
Lovgivningen Det er slet ikke særligt deres 
Opgave, saaledes som Forholdene nu ere, men 
det vil jeg sige, Eet have de gjort, og det 
skal ved denne Leilighed anerkjendes. Naar 
jeg tager de sidste 14 Aar, 홢홢홢홢홢 det: er om- 
trent 14 Aar siden, jeg forlod Facultetet 홢  
saa skal det ikke glemmes, at i den Tid er 
ved de Mænd, der deels endnu sidde og deels 
have havt Sæde i det juridiske Facnltet, den 
juridiske Litteratur i Landet bleven refo«rn1eret; 
det have de gjort, og det bør erindres. 

Wkinisteretc f o r  Kirke- og Under-  
vi isningsvcefenett  Hvor-vidt jeg har mis- 
forstaaet den sidste ærede Taler i en enkelt 
Henseende, skal jeg ikke videre dvæle ved; det 
er jo Noget, der vil fremgaae, naar Udtalel- 
serne foreligge trykte. Naar det ærede 8de 
kongevalgte Medlem (Ussing) henvendte et 
Spørgsmaal til mig om, hvorledes jeg vilde 
stille mig ligeoverfor Kirkecomrnissionen og den 
Betænkning, der forventes at ville fremkomme 
fra samme med Hensyn til det omspurgte og 
omtvistede Spørgsmaal, da kan jeg kun svare, 
at jeg med megen Glæde skal modtage de 
Vink, som fra den Side maatte blive mig til 
Deel, navnlig med Hensyn til den hele Plan 
for Foranstaltningem og at jeg forøvrigt med 
Fornøielse skal imødesee Betænkningen, som 
ventes at ville komme derfra. Det er i Grun- 
den temmelig overflødigt, naar jeg udtaler 
dette her, thi det er det Samme, som. jeg igaar 
udtalte, idet jeg iøvrigt ganske-skal henholde 
mig til, hvad jeg i denne Anledning yttrede i 
Gaarsmødet. 

Uss ing :  Jeg finder i den ærede Mi- 
nisters sidste Udtalelse en Bekræftelse af, at 
jeg ikke har opfattet den ærede Ministers Bt- 
tringer igaar urigtigt, hvad jeg ogsaa iforveien 


